РЕШЕНИЕ

территориальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Бейском районе
21  сентября 2016 г.                                                                                                     № 3
   1. О выполнении решений, принятых на предыдущем заседании комиссии
  Комиссия решила:

   1.1. Принять к сведению информацию Полевой Н.В., ведущего специалиста по ОТ администрации Бейского района

2. О мерах по организации оздоровительной компании детей в 2016 году

Комиссия решила:

2.1. Принять к сведению информацию директора ГКУ РХ «УСПН Бейского района» Знаменского С.Л.
 Рекомендовать:

- обеспечить в первоочередном порядке летний отдых, оздоровление, занятость детей-сирот, детей-инвалидов, детей из социально незащищенных семей.
          2.2. Принять к сведению информацию  главного врача ГБУЗ РХ « Бейская РБ» Ивашиной Л.С.

Рекомендовать:

- оказывать активное содействие в подборе и направлении детей на санаторно-курортное лечение и Республиканские центры круглогодичного пребывания;

 - обеспечить АУ ДОЛ «Березка» на период летней оздоровительной кампании 2017г. медицинским работником;
2.3. Принять к сведению информацию начальника Управления образования администрации Бейского района Шлокина О.В.
          Рекомендовать:                                                                                                                                                                                                                      - оказывать необходимую помощь в организации работы оздоровительных лагерей дневного пребывания в районных учреждениях образования;
– до 15 мая 2017 года обеспечить благоприятные условия для организации полноценного и всестороннего развития детей для проведения воспитательной и оздоровительной работы в летних лагерях дневного пребывания;

– до 01 мая 2017 года определить контингент детей, нуждающихся в приоритетном порядке в организованном отдыхе, оздоровлении и занятости;

2.4. Директору АУ ДОЛ «Березка» Жицкой Л.С. до 01 июня 2017 года обеспечить летний лагерь необходимым оборудованием, инвентарем, транспортом и связью, квалифицированными кадрами воспитателей, инструкторов по
 физической культуре и спорту и других категорий работников. Усилить контроль за детьми во время проведения игр и спортивных занятий с целью предотвращения травматизма.

           2.5. Рекомендовать  директору ГКУ РХ «Центр занятости населения» Чекурину А.В. совместно с главами сельских поселений, руководителями организаций и предприятий согласовать заключение договоров на 2017 год по выполнению показателей временной занятости несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет.

3. О заключении « Соглашения по регулированию социально- трудовых отношений между администрацией Бейского района, профсоюзными организациями и работадателями на 2016-2018 годы»

Комиссия решила:

3.1. Принять к сведению информацию Полевой Н.В. ведущего специалиста по охране труда.

3.2. Утвердить текст Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений между администрацией Бейского района, профсоюзными организациями и работодателями на 2016-2018 годы (приложение 1).

3.3. До 01 октября 2016 года подписать Соглашение по регулированию социально-трудовых отношений между администрацией Бейского района, профсоюзными организациями и работодателями на 2016-2018 годы.

3.4. Опубликовать текст Соглашения по регулированию социально-трудовых отношений между администрацией Бейского района, профсоюзными организациями и работодателями на 2016-2018 годы с изменениями и дополнениями в средствах массовой информации.

3.5. Рекомендовать работодателям:
- продолжить работу по созданию территориальных объединений работодателей и профсоюзов;

- ввести штатных инженеров по охране труда в организациях с численностью более 50 работников, с численностью менее 50 человек – ответственных лиц за вопросы охраны труда;

- провести спецоценку рабочих мест по условиям труда в соответствии с разработанным планом;

- не допускать выплату заработной платы ниже, чем предусмотрено в районном трехстороннем Соглашении.
Профсоюзам:
- продолжить работу по восстановлению и созданию первичных профсоюзных организаций в организациях различных форм собственности, повышению их роли в защите социально-трудовых прав работников;
- инициировать работу по разработке и заключению, внесению изменений и дополнений в территориальные трехсторонние Соглашения, коллективные договоры.
Заместитель главы администрации,
Координатор трехсторонней

комиссии                                                                                                       Е.Картавцева

Секретарь комиссии                                                                                     Н.Полева